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Годовой календарный график работы 

Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения 

           «Кривоозерская СОШ им. Г.Г.Романова» Аксубаевского муниципального района РТ 
на 2023 – 2024 учебный год
1.
	Начало учебного года – 1 сентября 2023г
	

	Окончание учебного года – 31 мая 2024 года
	

	Режим работы учреждения: шестидневная рабочая неделя с девятичасовым пребыванием детей, ежедневный график работы с 07.30 до 16.30 ч. Выходные дни:  воскресенье и праздничные дни.

	Количество групп-комплектов:

 разновозрастная группа – 1



	Начало занятий: в 9.00
	.


	 летний оздоровительный период с 1 июня по 31 августа
	 

	Сроки проведения мониторинга:

На начало учебного года

Итоговый
	13.09.2021г. -23.09.2021 г.

19.04.2022г. – 29.04.2022г.


2.Общий режим дня воспитанников на период с  1сентября 2023г. по 31  мая 2024 г.

                                             В разновозрастной группе  .
	Режимные моменты
	младшая

подгруппа
	средняя

подгруппа
	старшая 

подгруппа
	подготовительная
подгруппа

	Приём, осмотр, самостоятельная

игровая деятельность, игры, 

наблюдения, дежурство ,утренняя гимнастика.
	7.30-8.30
	7.30-8.30
	7.30-8.30
	7.30-8.30

	Подготовка к завтраку, завтрак.


	8.30-9.00
	8.30-9.00
	8.30-9.00
	8.30-9.00

	Организованная образовательная

деятельность(занятия)
	9.00-9.45
	9.00-9.50
	9.00-10.45
	9.00-10.50

	Второй завтрак
	9.50-10.00
	9.50-10.00
	10.50-11.00
	10.50-11.00

	Подготовка к прогулке. Прогулка (игры ,наблюдения, труд)


	10.00-11.30
	10.00-11.30
	11.00-12.20
	11.00-12.20

	Возвращение с прогулки, подготовка к обеду


	11.30-11.50
	11.30-11.50       
	 12.20 -12.40
	  12.20-12.40

	Обед. 


	11.50-12.10
	11.50-12.10
	12.40-13.00
	12.40-13.00

	Подготовка ко сну.  Дневной сон.


	12.10-15.00
	12.10-15.00
	13.00-15.00
	13.00-15.00

	Постепенный подъём, закаливание, водные процедуры.
	15.00-15.15
	15.00-15.15
	15.00-15.15
	15.00-15.15

	Полдник.
	15.15-15.25
	15.15-15.25
	15.15-15.25
	15.15-15.25

	Совместная и самостоятельная         деятельность, игры, индивидуальная работа.
	15.25-15.35
	15.25-15.35
	15.25-15.35
	15.25-15.35

	Подготовка к прогулке, прогулка,

уход  детей домой.
	15.35-16.30
	15.35-16.30
	15.35-16.30
	15.35-16.30


3.
Количество занятий

	Группы

(все по возрастам)
	Циклы занятий
	Количество занятий

	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	
	
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.

	 Младший возраст

от 2 до 4 лет


	Познавательное развитие
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Речевое развитие
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	Художественно  -эстетический
	рисование
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	
	Физическое развитие
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	1
	

	Средний возраст

От 4 до 5 лет
	Познавательное развитие
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Речевое разитие 
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	Художественно - эстетический
	рисование
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	
	Физическое развитие
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	1
	

	Старший  возраст

от 5  до 6  лет


	Познавательное  развитие
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	
	Речевое развитие
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	
	
	0,5
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	0,5
	
	
	

	
	
	музыка
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	

	
	Физическое развитие
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	Подготовительный  возраст

от 6  до 7  лет


	Познавательное развитие
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	

	
	Речевое развитие
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	
	
	0,5
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	0,5
	
	
	

	
	
	музыка
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	

	
	Физическое развитие
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	


\
4.
Продолжительность занятий

	Группы

(все по возрастам)
	Циклы занятий
	Количество занятий

	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	
	
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.
	I пол.
	II пол.

	 Младший возраст

от 2 до 4 лет


	Познавательное развитие 
	10/15
	
	10/15
	
	
	
	
	
	
	

	
	Речевое развитие
	
	
	
	
	10/15
	
	
	
	
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	10/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	10/15
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	10/15
	
	
	
	
	
	
	
	10/15
	

	
	Физическое развитие
	
	
	10/15
	
	
	
	10/15
	
	10/15
	

	Средний  возраст

от 4 до 5 лет
	Познавательное развитие
	20
	
	20
	
	
	
	
	
	
	

	
	Речевое развитие
	
	
	
	
	20
	
	
	
	
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	20
	
	
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	
	
	20
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физическое развитие
	20
	
	
	
	20
	
	
	
	20
	

	Старший  возраст

от 5  до 6  лет


	Познавательное развитие
	25
	
	25
	
	25
	
	25
	
	
	

	
	Речевое развитие
	25
	
	
	
	25
	
	
	
	25
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	25
	
	
	
	
	
	25
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	
	
	25
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	
	
	25
	
	
	
	25
	
	
	

	
	Физическое развиие
	25
	
	
	
	25
	
	
	
	25
	

	Подготовительный  возраст

от 6  до 7 лет


	Познавательное развитие
	30
	
	30
	
	30
	
	30
	
	
	

	
	Речевое развитие
	30
	
	
	
	30
	
	
	
	30
	

	
	художественно-эстетический
	рисование
	30
	
	
	
	
	
	30
	
	
	

	
	
	лепка
	
	
	
	
	
	
	30
	
	
	

	
	
	аппликация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	
	
	30
	
	
	
	30
	
	
	

	
	Физическое развитие
	30
	
	
	
	30
	
	
	
	30
	


5. Перерывы между занятиями: 5-10 минут
6.
Периодичность проведения вечеров-досугов, развлечений по направлениям образовательного процесса, их продолжительность  по  возрастным группам
	Группы 
	Направления образовательного процесса
	Количество вечеров досугов, развлечений / 

продолжительность вечеров досугов, развлечений

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Разновозрастная группа

От 2 до 7 лет
	познавательно-речевой
	1/20-30
	1/20-30
	
	
	1/20-30
	
	1/20-30
	1/20-30
	

	
	художественно-эстетический
	ИЗО
	
	2/40-60
	
	
	
	
	
	
	1/20-30

	
	
	музыкальное
	1/20-25
	1/20-30
	2/40-60
	1/20-30
	1/20-30
	1/20-30
	2/40-60
	1/20-30
	2/40-60

	
	физкультурно-оздоровительный
	
	
	
	1/20-30
	1/20-30
	1/20-30
	
	
	


7.
Праздники, сроки их проведения, продолжительность по возрастным группам

	Группы 
	Тематика праздников / сроки проведения/

продолжительность по возрастным группам 
	Продолжи-тельность

	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	

	Разновозрастная группа от 2 до 7 лет
	День знаний.
	Праздник

«К нам осень пришла»     
	День матери
	Новый год
	Фольклорное развлечение
	День Защитника Отечества
	Праздник 8 Марта
	День космановтика
	Выпускной бал
	30 -45мин


1.Календарный  график работы 

на летний оздоровительный период с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г.


Общий режим дня воспитанников на период с 1июня 2022г.  по 31 августа 2022 г.
	Приём, осмотр, самостоятельная игровая деятельность, игры, наблюдения, утренняя гимнастика

  ( на улице)
	7.30 - 8.30
	7.30-8.30
	7.30-8.30
	7.30-8.30

	Возвращение с прогулки, подготовка к завтраку, завтрак.
	8.30- 9.00
	8.30- 9.00
	8.30- 9.00
	8.30- 9.00

	Организованная деятельность (в режимных моментах)
	9.00-9.10
	9.00-9.20
	9.00-9.25
	9.00-9.30

	Витаминный напиток
	9.20-9.25
	9.20-9.25
	9.30-9.35
	9.30-9.35

	Подготовка к прогулке. Прогулка.
	9.30-11.30
	9.30-11.30
	9.35-12.00
	9.35-12.00

	Возвращение с прогулки, подготовка к обеду.
	11.30-11.40
	11.30-11.40
	12.00-12.10
	12.00-12. 10

	Обед.
	11.40-12.00
	11.40-12.00
	12.10-12.30
	12.10-12.30

	Подготовка ко сну. Дневной сон.
	12.00-15.00
	12.00-15.00
	12.30-15.00
	12.30-15.00

	Постепенный подъём, закаливание, водные процедуры
	15.00-15.15
	15.00-15.15
	15.00-15.15
	15.00-15.15

	Полдник.
	15.15 -15.25
	15.15-15.25
	15.15-15.25
	15.15-15.25

	Совместная и самостоятельная деятельность, игры, индивидуальная работа.
	15.25 15.35
	15.25-15.35
	15.25-15.35
	15.25-15.35

	Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой.
	15.35- 16.30
	15.35- 16.30
	15.35-16.30
	15.35-16.30



2.Количество   продолжительность занятий в летний оздоровительный период

	Группы 
	Циклы занятий
	Количество/продолжительность занятий

	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Разновозрастная группа

от 2 до 7 лет
	художественно-эстетический
	рисование
	
	
	
	
	

	
	
	музыка
	
	1/10-30
	
	1/10-30
	

	
	физкультурно-оздоровительный
	1/10-30
	
	1/10-30
	
	1/10-30


	Группы 
	Направления образовательного процесса
	Количество вечеров досугов, развлечений / 

продолжительность вечеров досугов, развлечений 

	
	
	июнь
	июль
	август

	Разновозрастная группа

от 2 до 7 лет
	познавательное
	
	
	1/20-30

	
	художественно-эстетический
	ИЗО
	1/20-30
	
	

	
	
	музыкальное
	
	1/20-30
	

	
	физкультурно-оздоровительный
	
	
	


3. Периодичность проведения вечеров-досугов, развлечений по направлениям образовательного процесса, их продолжительность по возрастным группам в летний оздоровительный период.

4.Праздники, сроки их проведения, продолжительность по возрастным группам в летний        оздоровительный период

	Группы 
	Тематика праздников / сроки проведения/

продолжительность по возрастным группам 
	Продолжитель-ность

	
	июнь
	июль
	август
	

	Разновозрастная группа 

от 1,5 до 7 лет
	«Малый Сабантуй»
	«Праздник цветов»


	«Дорожная азбука»


	30-45 мин.


